

# Smiltenes novada UZŅĒMĒJDARBĪBAS AKTUALITĀTES

## JAUNUMI

Novadā

### Izbraukuma konsultācijas Smiltenes novada lauksaimniekiem par platībmaksājumu pieteikšanu

Pieteikšanās platībmaksājumiem no 15. aprīļa līdz 22. maijam. Piesakies konsultācijām: [ineta.dzenite@smiltenesnovads.lv](mailto:ineta.dzenite@smiltenesnovads.lv), +371 20113942. [Lasīt ↗](#)

Novadā

### Atvērta pieteikšanās Mājas kafejnīcu dienām Smiltenes novadā!

Mājas kafejnīcu dienas norisināsies 9. un 10. augustā. Pieteikšanās līdz 15. aprīlim. [Lasīt ↗](#)

Novadā

### Izsola vairākus nekustamos īpašumus, tostarp Gaujienas Jauno pili un Smiltenes veco ugunsdzēsēju depo ↗

Svarīgi

### Paziņojums par Teritorijas plānojuma un Vides pārskata nodošanu publiskai apspriešanai

No 3. marta līdz 22. aprīlim tiek organizēta publiskā apspriešana un 4 sanāksmes. [Lasīt ↗](#)

Novadā

### 26. martā Virešos informatīvā sanāksme par aizsargājamo ainavu apvidus "Ziemeļgauja" dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu

Pulksten 17.00 Virešu pagasta pārvaldē. Plāna izstrādes laikā plānos aizsargājamo ainavu apvidū nepieciešamos apsaimniekošanas pasākumus turpmākajiem 12 gadiem. [Lasīt ↗](#)

### 10. aprīlī Valmierā reģionālais seminārs darba devējiem par ārvalstnieku nodarbināšanas jautājumiem

Pedalīsies eksperti no Nodarbinātības valsts aģentūras, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, Valsts darba inspekcijas un Eiropas nodarbinātības dienestu tīkla. [Lasīt ↗](#)

## PASĀKUMI



## Izsludināta atkārtota pieteikšanās grantu konkursam "Atgriezies Smiltenes novadā!" līdz 21. aprīlim

Atbalsts 50 % apmērā, līdz 12 000 eiro projektam. Remigrantu dibinātiem jaunuzņēmumiem vai darba vietu izveidei remigrantiem. Aicinām pieteikties konsultācijām: 22310430. [Lasīt ↗](#)

## Turpināsies atbalsts uzņēmējdarbības energoefektivitātei ↗

### Atbalsts investīcijām pasākumā "Ieguldījumi materiālajos aktīvos"

No 14. aprīļa līdz 14. maijam lauksaimnieki un pārstrādes uzņēmumi var pieteikties atbalstam pasākumā "Ieguldījumi materiālajos aktīvos", lai veiktu investīcijas saimniecībās un uzņēmumos. Atbalsts pieejams divos apakšpasākumos. [Lasīt ↗](#)

### Atvērtas un izsludinātas 11 atbalsta kārtas zivsaimniecībā ↗

### Atvieglojot tiešo maksājumu saņemšanas nosacījumus, lauksaimnieki var pieteikties jaunam ekoshēmas atbalstam ↗

### Uzņēmēji var pieteikties ES fondu finansējumam jaunu aizsardzības produktu izstrādei (līdz 25. aprīlim) ↗

### Grantu iespējas aprites ekonomikas veicināšanai

1. aprīlī atvērsies pieteikšanās grantu konkursam, kurā iespējams saņemt finansējumu pārejai uz aprites biznesa modeļiem. Mazais grants 15 000 eiro – jaunu produktu izveides priekšizpētei un biznesa plānu izveidei, lielais grants 50 000 eiro prototipu izveidei. [Lasīt ↗](#)

### Biedrība "Cēsu rajona lauku partnerība" izsludina projektu kārtu uzņēmējdarbības attīstībai – iesniegšana no 3. marta līdz 3. aprīlim

Projektu īstenošanas teritorija: Raunas un Drustu pagasts. Mikro un mazās uzņēmējdarbības attīstībai un dažādošanai, sekmējot pakalpojumu pieejamību. [Lasīt ↗](#)

### Biedrība "Alūksnes lauku partnerība" izsludina projektu nepārtrauktas iesniegšanas kārtu uzņēmējdarbībai

Projektu īstenošanas teritorija: Smiltenes novada Trapenes pagasts, Apes pilsēta un pagasts. Ražošanas, pakalpojumu, tūrisma attīstībai un pilnveidei. [Lasīt ↗](#)

### LIAA organizētās tirdzniecības misijas, dalība ārvalstu izstādēs un augsta līmeņa valsts amatpersonu ārvalstu vizītēs ↗

NODERĪGI

### Semināra ieraksts: Aktivitāte pārtikas īso piegāžu ķēžu darbības veicināšanai ↗

### Semināra ieraksts: "Iespējas uzņēmumu izaugsmei: Produktivitātes aizdevumi inovācijām un divējāda lietojuma produktu izstrādei" ↗

### Informācija par pašvaldības nekustamo īpašumu izsolēm

Tiek izsolīti vairāki pašvaldības īpašumā esošie nekustamie īpašumi. Visas izsoles: [Lasīt ↗](#)



- **Jaunu āra trenāžieru un citu elementu piegāde un uzstādīšana** ↗ (līdz 31.03.)
- **Būvdarbu dokumentācijas izstrāde un autorizraudzība lietus ūdens kanalizācijas sistēmas pārbūvei Smiltenes vidusskolā, Rīgas ielā 16c** ↗ (līdz 31.03.)
- **Rekultivēto sadzīves atkritumu izgāztuvju vides monitoringa darbi un monitoringa sistēmas tehniskie darbi Smiltenes novadā** ↗ (līdz 02.04.)
- **Apspriede – Smiltenes novada pagastu ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi** ↗ (līdz 04.04.)
- **Smiltenes novada pašvaldības lietošanā un īpašumā esošo mežu inventarizāciju un cirsmu sagatavošanu** ↗ (līdz 04.04.)
- **Būvuzraudzība objektam „Daudzdzīvokļu īres mājokļa un tam nepieciešamo inženiertīklu projektēšana, autorizraudzība un būvdarbi”, Pļavas ielā 3, Smiltēnē** ↗ (līdz 04.04.)
- **Betona skeitparka projektēšana un pārbūve Raunas pagastā** ↗ (līdz 07.04.)

## INTERESANTI

### Apstrādes rūpniecības izlaide janvārī pieauga par 1,8 %

Šī gada janvārī būtiskākā pozitīvā ietekme apstrādes rūpniecībā bija lielākajai apakšnozarei – kokapstrādei (+9 %). Būtiski pieauga arī nemetālisko minerālu izstrādājumu (+32,4 %), pārtikas produktu (+5 %) un gumijas un plastmasu izstrādājumu (+16,8 %) ražošana. Savukārt samazinājās datoru, elektronisko un optisko iekārtu (-13 %), automobiļu un piekabju (-19,6 %) un ķīmiskās rūpniecības (-9,7 %) ražošanas apjomi. [Lasīt](#) ↗

